
KLAIPĖDOS R. VĖŽAIČIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

Įstaigos kodas 191793430 Gargždų g. 28, LT-96216, Vėžaičiai, Klaipėdos r. 

 

2022 METŲ KOVO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 

I BENDROJI DALIS 

 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2022 metų I–ojo ketvirčio paskutinės 

dienos duomenis. 

 

II APSKAITOS POLITIKA 

 

Įstaigos apskaitos politika aprašyta 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinio 

aiškinamajame rašte. 

 

III PASTABOS 

 

Finansinės būklės ataskaitos pastabos 

 

Pastaba Nr. P03.  Nematerialusis turtas. 
Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga ilgalaikio nematerialaus turto neįsigijo. Likutinė vertė 

pateikta finansinės būklės ataskaitoje. 

 

Pastaba Nr. P04. Ilgalaikis materialusis turtas. 

2022 m. I ketvirtį Įstaiga ilgalaikio materialus turto neįsigijo. Likutinė vertė pateikta 

finansinės būklės ataskaitoje. 

 

Pastaba Nr. P08.  Atsargos. 

 Atsargų likutis 2022 m. kovo 31 d. – 1641,17 Eur, kurį sudarė kuro, degalų ir tepalų likutis 

512,75 Eur bei maisto produktų likutis 1128,42 Eur. 

 

Pastaba Nr. P09. Išankstiniai apmokėjimai. 

Išankstinių apmokėjimų likutis ketvirčio gale 1906,02 EUR, iš jų: kitos  ateinančių  

laikotarpių  sąnaudos  – 1788,42 EUR, išankstiniai mokėjimai tiekėjams – 117,60 EUR. 

 

Pastaba Nr. P10. Per vienerius metus gautinos sumos. 

Gautinas sumas 234137,39 EUR sudaro: gautinos sumos už turto nuomą – 736,24 EUR, 

gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas – 6206,00 EUR, sukauptos pajamos už 

parduotas prekes, turtą, paslaugas – 7919,39 EUR, sukauptos finansavimo pajamos – 21711,11 

EUR, kitos sukauptos finansavimo pajamos – 197564,65 EUR. 

 

Pastaba Nr. P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis banke – 100999,25 EUR, kurį sudarė 

pinigai banko sąskaitose. 

 

Pastaba Nr. P12. Finansavimo sumos. 

Gautų finansavimo sumų likutis – 1069938,46 EUR. Laikotarpio pabaigoje didžiausia 

finansavimo sumų likučio dalis liko iš savivaldybės biudžeto. Finansavimo sumų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiami 20-ojo VSAFAS 4 priede. 

 



Pastaba Nr. P15.  Atidėjiniai. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių atidėjinių suma 11163,98 Eur. Atidėjinius 

sudaro pensinio amžiaus darbuotojams išmokamos kompensacijos (du vidutiniai atlyginimai, jie 

gali būti panaudoti nuo vienerių iki penkerių metų laikotarpyje). 

 

Pastaba Nr. P17.  Trumpalaikės mokėtinos sumos. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikius įsipareigojimus sudaro 211626,85 EUR, 

iš jų: tiekėjams mokėtinos sumos – 25191,70 EUR, sukauptos atostoginių sąnaudos – 183635,06 

EUR, sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos – 2765,61, kitos mokėtinos 

sumos – 20,00 EUR, gauti išankstiniai mokėjimai – 14,48 EUR. 

 

Pastaba Nr. P18. Grynasis turtas. 

Grynojo turto likutis 18344,73 EUR, iš jų: ankstesniųjų metų perviršis – 10391,03 EUR, 

einamųjų metų perviršis – 7953,70 EUR. 

 

Veiklos rezultatų ataskaitos pastabos 

 

Pastaba Nr. P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos. 

Pagrindinės veiklos kitas pajamas 23047,35 EUR sudaro: pajamos už turto nuomą – 

1687,34 EUR, valgyklos pajamos už parduotą maistą – 8546,86 EUR, gautos pajamos už vaikų 

išlaikymą – 12813,15 EUR. 

 

Pastaba Nr. P22. Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro: 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas – 364310,27 EUR. 

2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 13090,33 EUR. 

3. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas – 75437,15 EUR. 

4. Komandiruočių sąnaudos – 33,99 EUR. 

5. Transporto sąnaudos – 3939,63 EUR. 

6. Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos – 271,46 EUR. 

7. Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina – 30553,97 EUR. 

8. Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos – 9803,32 EUR. 

 

 

Direktorė         Dalia Baliutavičienė 

 

 

Centralizuotos biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja                  Auksė Žitkuvienė 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

Centralizuotos biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos skyriaus buhalterė                                        Dovilė Juškaitė

  


